Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042700151

151

Nº 78, quarta-feira, 27 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 07/2022 - Processo SEI nº 90796110000028.000014/2021-49 - Objeto: Plano
de assistência médica hospitalar por meio de plano de saúde. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: UNIMED Seguros Saúde S/A, CNPJ: 04.487.255/0001-
81. Vigência: 01/05/2022 a 01/05/2023. Valor total: R$ 2.095.603,68 (dois milhões,
noventa e cinco mil seiscentos e três reais e sessenta e oito centavos). Contratante: Carlos
Rubens de Oliveira - Vice-presidente Administrativo; Contratada: Agenor Ferreira da Silva
Filho e Márcio de Oliveira Almeida - representantes legais.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ACORDO Nº 4/2022

PAD Cofen nº. 0321/2022.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto "Semana da Enfermagem 2022"
Valor Repassado: R$ 139.241,28 (cento e trinta e nove mil duzentos e quarenta e um reais
e vinte e oito centavos)
Valor Global: R$ 148.580,61 (cento e quarenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e
sessenta e um centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem.
Prazo de Vigência: seis meses contados a partir da assinatura deste acordo. Data da
Assinatura: 26/04/2022.
BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS Presidente do Cofen

R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Acordo Formal de Contribuição nº 13/2022
PAD Cofen nº. 333/2022
Publicado no DOU nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022
Onde se lê: Valor Global R$ 107.211,67 (cento e sete mil, duzentos e onze reais

e sessenta e sete centavos).
Leia- se: R$ 267.211,67 (duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e onze reais

e sessenta e sete centavos).
Errata para ser publicada na imprensa oficial.
De ciência, publique-se.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 56/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 54/2022, assinado em
26/04/2022; firmado com o Sindicato dos Engenheiros no Estado do Mato Grosso; Objeto:
aquisição do direito de associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao
projeto "SENGE-MT: Lutas e conquistas da engenharia em décadas de existência", a ser
publicada no dia30/04/2022, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 425, de 26/04/2022, Valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Processo SEI
nº 05186/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 68/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 70/2022, assinado em
26/04/2022; firmado com a Câmara Brasileira da Indústria da Construção - CBIC; Objeto:
aquisição do direito de associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao
projeto "94º Encontro Nacional da Indústria da Construção - ENIC", a ser realizado no
período de 20 a 23/06/2022, em Brasília - DF, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o
trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado;
Nota de Empenho nº 427, de 26/04/2022, Valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais); Processo SEI nº 05133/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 01/2022, assinada em 18/04/2022; Objeto: contratação de
Solução de Armazenamento de Dados, redundante de forma gerenciada, contemplando
ambiente interno e ambiente Microsoft Office 365, incluindo instalação, configuração e
repasse de conhecimento conforme as especificações contidas no Termo de Referência,
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2022; Empresa AX4B Sistemas de Informática
LTDA, CNPJ nº 22.233.581/0001-44; Vigência: 12 (doze) meses; Processo SEI nº
00.001986/2022-59.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 03/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0616/2022 - Dispensa de Licitação.
CONTRATANTE: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A - CNPJ nº 02.558.157/0001-62.
OBJETO: Contratação de empresa para contratação de Telefonia Fixa - Vivo SIP, para
atender o Conselho Federal de Farmácia.
Vigência: 01/04/2022 a 31/03/2023.
Valor Mensal: R$ 671,50 (seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).
Valor Anual: R$ 8.058,00 (oito mil e cinquenta e oito reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.023 - Outros Serviços Prestados por pessoa
Jurídica.
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente; Pela Contratada:
PATRICIA FERREIRA TEIXEIRA NETTO GRANDE e CARLOTA BRAGA DE ASSIS. Brasília, 01 de
abril de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 0616/2022
Objeto: Locação de espaço físico e infraestrutura para atender a demanda das
atividades científicas do I SIMPÓSIO FARMACÊUTICO BRASIL-AMAZÔNIA DE
PLANTA MEDICINAIS, MEDICINAS TRADICIONAIS E PRÁTICAS INTEGRATIVAS E
COMPLEMENTARES EM SAÚDE, a ser realizado na cidade de Belém/PA.
Valor Total: R$ 16.960,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta reais).
Fundamento Legal: artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e Parecer Jurídico nº
4.312/2022, datado de 20 de abril de 2022.
Contratante: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
Contratada: HOTEL SAGRES LTDA - CNPJ nº 26.774.413/0001-17
Brasília, 26 de abril de 2022

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 576/2022
Objeto: contratação de assinatura da base de dados da ClinicalKey + Clinical Pharmacology
powered by ClinicalKey, para atender a Coordenação Técnica Científica do CFF, pelo
período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: com fundamento no artigo 25 inciso I da Lei 8.666/93, estando
presente o Parecer Jurídico nº 4040/2022 datado de 07/04/2022.
Valor da assinatura: US$ 15.324,75 (quinze mil, trezentos e vinte e quatro dólares e
setenta e cinco centavos de dólar)
Contratada: ELSEVIER BV, Sociedade Estrangeira.
Reconhecimento: Luiz Carlos Viglongo Correa - Presidente Substituto da CPL/CFF;
Ratificação: Walter da Silva Jorge João - Presidente do CFF

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado procedente o incidente de
campanha nº 007. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 006. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 005. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

DRA. OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido julgado improcedente o incidente de
campanha nº 008. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado incidente processual
contra a CHAPA nº 01 - MUDA CREFITO-7: REPRESENTATIVIDADE E PARTICIPAÇÃO, autuado
sob o nº 016. Na forma do artigo 20 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os interessados
poderão apresentar defesa no prazo de três dias úteis a contar da publicação do presente
edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado incidente processual
contra a CHAPA nº 01 - MUDA CREFITO-7: REPRESENTATIVIDADE E PARTICIPAÇÃO, autuado
sob o nº 015. Na forma do artigo 20 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os interessados
poderão apresentar defesa no prazo de três dias úteis a contar da publicação do presente
edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado incidente processual
contra a CHAPA nº 01 - MUDA CREFITO-7: REPRESENTATIVIDADE E PARTICIPAÇÃO, autuado
sob o nº 017. Na forma do artigo 20 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os interessados
poderão apresentar defesa no prazo de três dias úteis a contar da publicação do presente
edital.

. OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

RETIFICA o aviso de licitação publicado no DOU nº 75 em

20/04/2022, seção 3. Onde se lê: Abertura da licitação: 20/04/2022, às 14h;

leia-se: Abertura da sessão: 16/05/2022, às 9h.

Aracaju, 27 de abril de 2022.

JADER PEREIRA DE FARIAS NETO

Presidente do Conselho

nildo
Retângulo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-27T04:09:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial